PAGE
2

	 РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от__25 ноября_2014 г. №_157______

ст. Гиагинская

 Об утверждении положения об организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории МО «Гиагинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях регламентации деятельности в области обращения с отходами производства и потребления, в целях предотвращения вредного воздействия бытовых и промышленных отходов на здоровье человека и окружающую среду, руководствуясь Уставом муниципального образования «Гиагинский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение об организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории МО «Гиагинский район», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений МО «Гиагинский район» обеспечить информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о данном Положении.

3. Постановление разместить на сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
4. Опубликовать настоящее положение в районной газете «Красное знамя».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам Ананевского С.В.
Первый заместитель главы администрации
МО «Гиагинский район»                                                                                    В. Хаджимов

Проект внесён и подготовлен
заместителем главы администрации

МО «Гиагинский район»

 по сельскому хозяйству

и имущественно-земельным вопросам                                                               С.Ананевский

Проект согласован:

Руководитель отдела правового

обеспечения                                                                                                           Э. Ломешина

Управляющая делами                                                                                          С. Малахова

_1255335653.doc
[image: image1.png]